
Europejskie porozumienie o wewnętrznym rynku energetycznym 

 

Jean-Louis Borloo, Minister Stanu, Minister Ekologii, Energii, ZrównowaŜonego Rozwoju 

i Zagospodarowania Przestrzennego przewodniczył dziś w Luksemburgu Radzie UE 

ds. energii.  

 

27 ministrów osiągnęło waŜne polityczne porozumienie odnośnie całego pakietu 

wewnętrznego rynku elektryczności i gazu. Porozumienie to, będące wynikiem kompromisu 

z 6 czerwca br. przede wszystkim w zakresie kluczowej kwestii sposobów podziału instytucji 

zarządzających sieciami transportującymi elektryczność i gaz, zostało przyjęte jednomyślnie. 

Pośród waŜnych decyzji związanych z przyjęciem całości dokumentów, znajduje się równieŜ 

utworzenie Europejskiej Agencji Regulacji, która w znaczący sposób wzmocni koordynację 

krajowych regulatorów. MoŜna spodziewać się, iŜ dokumenty te zostaną przyjęte przez 

Parlament Europejski w drugim czytaniu. 

  

Ministrowie dokonali równieŜ przeglądu postępów prac nad pakietem energia-klimat, 

w szczególności z zakresie dyrektywy o energii odnawialnej, przypominając, Ŝe pakiet ten 

jest jednym z priorytetów francuskiej prezydencji, która pragnie doprowadzić 

do odpowiedniego porozumienia w pierwszym czytaniu do końca bieŜącego roku, szczególnie 

w kontekście konferencji w Poznaniu i Kopenhadze.  

 

Ministrowie po raz kolejny potwierdzili pierwszorzędne znaczenie kwestii efektywności 

w zakresie gospodarowania energią, zarówno ze względu na cele klimatyczne, jak 

i zagwarantowanie bezpieczeństwa energetycznego. Przedyskutowali takŜe konkretne 

instrumenty zastosowane przy wdraŜaniu ekologicznie zorientowanej dyrektywy 

o urządzeniach zuŜywających energię. Z zadowoleniem przyjęli przyśpieszenie prac oraz 

niedawno podjęte decyzje o urządzeniach elektronicznych w stanie czuwania, oświetleniu 

publicznym i sektora usług, jak i dekoderach. Wyrazili równieŜ Ŝyczenie, iŜ sprzedaŜ mało 

wydajnych produktów oświetleniowych domowego uŜytku zostanie zabroniona do 2010 r.  

 

Ostatnia debata dotyczyła bezpieczeństwa energetycznego, tematu o zasadniczym znaczeniu 

dla europejskiej polityki energetycznej, który prawdopodobnie zostanie takŜe poruszony 

przez szefów państw podczas Rady Europejskiej w dniach 15-16 października br.  


